
 

 

 

 

Pressmeddelande 

Lund den 3 februari 2025 

 

Humor på skånska – spelar det verkligen någon roll? 

Jaaa, för bövelen! I tider när världen är mörk och orolig behöver vi mer än någonsin 
skratta och uppleva ljusglimtarna som finns. Skånska Akademien och Sparbanken Skåne 
instiftar nu ett nytt återkommande humorpris, speciellt för Skåne.  

I den skånska kulturen blandas det urbana och det provinsiella som ingredienserna i en perfekt 
äbblakaga, där humorn är sockerbiten som får allt att smaka bättre. Det skånska humorpriset är 
ett helt nytt pris på hela 150 000 kronor som delas ut för första gången i vår. Priset ska premiera 
skånsk humor som fått oss att både kikna av skratt och kanske sätta kaffet i vrångstrupen.  

-- Det är dags att lyfta de som på ett skånskt och oefterhärmligt vis ger oss glädje i vardagen. 
Detta gör vi genom ett skånskt humorpris som delas ut för första gången i vår, säger Rasmus 
Roos, VD för Sparbanken Skåne. 

Mottagare av det nyinstiftade humorpriset kan vara en person, institution eller företeelse.  

Hur går det till att utse vinnaren av humorpriset för Skåne? 
Juryn träffades i slutet av januari för ett första arbetsmöte där listan över priskandidater började 
ta form. Det är jurymedlemmarna själva som nominerat, utifrån sina respektive roller och 
bakgrund. Beslut och offentliggörande av vinnare sker längre fram i vår.  

Juryn för humorpriset består av: 
Pehr Andersson (ordförande), näringslivsprofil och tidigare karnevalsgeneral 
Kajsa Jönsson, Anagram 
Emelie Löfmark, Julius Production 
Elsa Trolle Önnefors, Skånska Akademien 
Björn Ovander, Sparbanken Skåne 
Anders Liljekvist, P4 Kristianstad 
Valle Westesson, komiker och författare 

Vilka är kriterierna för priset? 
• Kandidaten ska ha skånsk anknytning 
• Kandidaten levererar humor med kvalitet 
• Den humoristiska gärningen ska ha nått utanför Skåne 
• Har visats på scen/TV/film eller annan publik kanal 
• Kandidaten gör livet roligare och bidrar till goda skratt som förlänger livet 
• Har gjort avtryck 
• Levererar ett gediget hantverk 

Vilka är initiativtagarna bakom humorpriset? 
Skånska Akademien är en opolitisk sammanslutning som existerat sedan 1981 och som sedan 
dess tagit sitt motto Kultur och humor på stort allvar. Sparbanken Skåne är den regionala 
sparbanken i Skåne, som återinvesterar delar av överskottet från bankrörelsen i 
samhällsutvecklande insatser. 

När kommer då priset att delas ut? 
Det nya skånska humorpriset ska delas ut årligen. Den första prisutdelningen sker under festliga 
former på Grand Hotel i Lund, måndagen den 19 maj 2025. 



 

 

 
För mer information 
Kristian Svensson, pressansvarig, 046-16 23 09 
 

Om Skånska Akademien 
Skånska Akademien är en opolitisk sammanslutning som existerat sedan 1981 och som sedan dess tagit 
sitt motto Kultur och humor på stort allvar. Den består av 21 ledamöter som genom sitt arbete befordrat 
vetenskap, kultur och näringsliv. Ledamöterna skall antingen bo eller verka i Skåneregionen eller vara 
allmänt upptagna av det skånska – om än med sans och måtta. 
 
Om Sparbanken Skåne 
Sparbanken Skåne är en regional sparbank för människorna, näringslivet och det lokala samhället. En bank 
med hög tillgänglighet, smarta tjänster och grundläggande sparbanksvärderingar där besluten fattas nära 
kunden. Huvudägare är tre skånska sparbanksstiftelser. I samarbete med stiftelserna kan delar av 
överskottet från bankrörelsen investeras i samhällsutvecklande insatser. 
 
 
 
 
 


